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Consulta Fecha de Consulta 12-07-2024

Solicitud de Actualización de Requisitos de Capacidad Financiera para Potenciales Oferentes
En aras de facilitar la participación de un mayor número de oferentes en la convocatoria, solicitamos a la convocante que
actualice los requisitos de capacidad financiera conforme a los siguientes puntos:
Calificación de la Aseguradora: La aseguradora debe contar con una calificación mínima de A+ al cierre del ejercicio 2023.
Patrimonio no Comprometido: El oferente debe demostrar un patrimonio no comprometido mínimo de Gs. 35.000.000.000
al cierre del ejercicio 2023.
Fondo de Garantía: El oferente debe disponer de un fondo de garantía mínimo de Gs. 10.000.000.000 al cierre del ejercicio
2023.
Estas modificaciones se proponen con el objetivo de aumentar la competitividad y el número de propuestas recibidas por la
convocante, asegurando al mismo tiempo la solidez y solvencia de los potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2024

En tal sentido, pongo a su conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad
especializada en el uso de los bienes y servicios, se expone lo siguiente: la convocante se mantiene en lo establecido en el
Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2024

Conforme al PBC en el apartado de Daños Materiales el siguiente item;
1) Incendio. Accidente. Daño materiales sufridos por el vehículo asegurado.
Especificar las posibles consecuencias de los DAÑOS MATERIALES sufridos a modo de tener en cuenta las coberturas que
estaremos otorgando.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-07-2024

Pérdida total o parcial a consecuencia de accidentes (choque, vuelco, roce), incendio, en un 100%. (en vía pública y/o en
garaje).

Consultas Realizadas   Licitación 451019 - SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHICULOS

05/07/25 15:46 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 451019 - SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHICULOS
	Consulta 1 - Capacidad Financiera
	Consulta 2 - Especifixaciones tecnicas


